

Инвестор			Форма по ОКУД	
	(организация, адрес, телефон, факс)		Код	
Заказчик (Генподрядчик)	ООО "Дальневосточная энергосетевая компания"		по ОКТО	0322005
	(организация, адрес, телефон, факс)		по ОКТО	20439353
Подрядчик (Субподрядчик)	ООО "ЭС-ЭНЕРГОАЛДКА"		по ОКТО	12231182
	(организация, адрес, телефон, факс)			
Стройка	Строительство КТП-630 в районе ул. Раздольная, 13 г. Артем			
	(наименование, адрес)			
Объект	Строительство КТП-630 в районе ул. Раздольная, 13 г. Артем		Вид деятельности по ОКДП	
	(наименование)		номер	ЕП-49/25/ДЗСК
			дата	10.07.2025
			Вид операции	
	Договор подряда (контракт)			
			номер документа	25123110
			дата составления	31.12.2025
			с	10.07.2025
			по	31.12.2025

АКТ  
О ПРИЕМКЕ ВЫПОЛНЕННЫХ РАБОТ

Смета № Строительство КТП-630 в районе ул. Раздольная, 13 г. Артем

Основание:

Сметная (договорная) стоимость в соответствии с договором подряда (субподряда):

2 953,11 тыс.руб.

Средства на оплату труда

122,82 тыс.руб.

Сметная трудоемкость

208,66 чел.час.

№ п/п	Обоснование	Наименование работ и затрат	Единица измерения	Количество			Сметная стоимость в текущем уровне цен, руб.		
				на единицу	коэффициенты	всего с учетом коэффициентов	на единицу	коэффициенты	всего
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
Раздел 1. Монтажные работы									
1	ГЭСН01-01-009-23	Разработка траншей экскаватором «обратная лопата» с ковшом вместимостью 0,25 м3, группа грунтов: 2	1000 м3	0,00325	1	0,00325			
		Всего по позиции					212 406,15		690,32
2	ГЭСН01-02-057-02	Разработка грунта вручную в траншеях глубиной до 2 м без креплений с откосами, группа грунтов: 2	100 м3	0,0015	1	0,0015			
		Всего по позиции					264 940,00		397,41
3	ГЭСН01-01-030-02	Разработка грунта с перемещением до 10 м бульдозерами мощностью: 59 кВт (80 л.с.), группа грунтов 2	1000 м3	0,00515	1	0,00515			
		Всего по позиции					57 205,83		294,61
5	ГЭСН01-02-027-05	Планировка площадей: ручным способом, группа грунтов 2	1000 м2	0,008	1	0,008			
		Всего по позиции					232 032,50		1 856,26

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
6	ГЭСН08-01-002-02	Устройство основания под фундаменты: щебеночного	м3	3	1	3			
7	ГЭСН07-05-001-02	Установка блоков стен подвалов массой: до 1 т	100 шт	0,03	1	0,03	2 248,30		6 744,91
8	ГЭСН33-04-029-03	Устройство фундаментов для комплектов трансформаторных подстанций киоскового типа: с укладкой на горизонтальную поверхность 4-х лежней	компл	1	1	1	387 876,67		11 636,30
9	ГЭСН33-04-029-07	Установка оборудования для комплектных трансформаторных подстанций киоскового типа: проходных подстанций с кабельными вводами	компл	1	1	1	30 161,22		30 161,22
10	ГЭСНм08-01-025-02	Подстанция комплектная трансформаторная напряжением до 10 кВ с трансформатором мощностью: до 1000 кВ·А	шт	1	1	1	73 571,96		73 571,96
11	ГЭСНм08-01-062-02	Трансформатор силовой, автотрансформатор или масляный реактор, масса: до 3 т	шт	1	1	1	157 245,03		157 245,03
16	ГЭСНм08-02-148-04	Кабель до 35 кВ в проложенных трубах, блоках и коробах, масса 1 м кабеля: до 6 кг	100 м	0,05	1	0,05	118 819,00		118 819,00
22	ГЭСНм08-02-144-06	Присоединение к зажимам жил проводов или кабелей сечением: до 150 мм2	100 шт	0,04	1	0,04	54 836,00		2 741,80
31	ГЭСНм08-02-472-02	Заземлитель горизонтальный из стали: полосовой сечением 160 мм2	100 м	0,36	1	0,36	51 132,50		2 045,30
КП-10 кВ		Всего по позиции					39 613,28		14 260,78
39	ГЭСНм08-02-165-09	Муфта концевая эпоксидная для 3-жильного кабеля напряжением: до 10 кВ, сечение одной жилы до 240 мм2	шт	2	1	2			
ПНР		Всего по позиции					71 202,69		142 405,38
44	ГЭСНп01-11-011-01	Проверка наличия цепи между заземлителями и заземленными элементами	100 измерений	0,1	1	0,1			
45	ГЭСНп01-11-010-01	Измерение сопротивления растеканию тока: заземлителя	измерение	1	1	1	33 389,60		3 338,96
46	ГЭСНп01-12-010-01	Испытание: обмотки трансформатора силового	испытание	1	1	1	2 576,36		2 576,36
47	ГЭСНп01-12-020-01	Испытание сборных и соединительных шин напряжением: до 11 кВ	испытание	1	1	1	6 303,97		6 303,97
Раздел 2. Оборудование, материалы		Всего по позиции					16 795,55		16 795,55



1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
48	Оборудование	КТП 630 кВА №231	шт	1	1	1	1 167 000,00	1,02	1 190 340,00
49	Оборудование	Всего по позиции Трансформатор ТМГ-630 кВА 6/0,4 У/Гн-0 УХЛП Длтрانس 2508 ЗП701	шт	1	1	1	639 000,00	1,02	1 190 340,00
54	Материалы	Всего по позиции Кабель ААБЛ 3х70-6 ГОСТ	м	5	1	5	800,00	1,02	651 780,00
55	Материалы	Всего по позиции Блок ФБС 24.5.6	шт	1	1	1	2 005,21	1,02	4 080,00
56	Материалы	Всего по позиции Блок ФБС 24.4.6	шт	2	1	2	2 005,21	1,02	2 045,31
57	Материалы	Всего по позиции Щебень 20*40	м3	3	1	3	2 005,21	1,02	4 090,63
59	Материалы	Всего по позиции Полоса 4х40	м	18	1	18	833,33	1,02	2 549,99
60	Материалы	Всего по позиции Уголок 50х50х6	м	18	1	18	102,99	1,02	1 890,90
КП-6кВ от КТП-205							67,73	1,02	1 890,90
63	Материалы	Всего по позиции Муфта ЗКНП-10 (70-120) с наконечниками	компл	2	1	2	1 243,52	1,02	1 243,52
64	Материалы	Всего по позиции Гильза ГА 120-14	шт	32	1	32	2 598,72	1,02	5 301,39
65	Материалы	Всего по позиции Трубка термоусаживаемая с клеем ТТ 1,22м	шт	6	1	6	5 301,39	1,02	5 301,39
66	Материалы	Всего по позиции Гильза ГА 95-13 алюминивая	шт	20	1	20	37,50	1,02	1 224,00
67	Материалы	Всего по позиции Гильза ГА 120-14	шт	20	1	20	37,50	1,02	1 665,13
68	Материалы	Всего по позиции Трубка термоусаживаемая с клеем ТТ 1,22м	шт	5	1	5	765,00	1,02	1 665,13
		Итого по акту:					272,08	1,02	765,00
		Всего прямые затраты (справочно)					1 387,61		1 387,61
		в том числе:							
		Оплата труда рабочих							358 483,24
		Эксплуатация машин							122 821,31
		Оплата труда машинистов (ОТМ)							131 491,44
		Материалы							52 248,85
		Строительные работы							51 921,64
		в том числе:							145 136,93
		оплата труда							26 760,74
		эксплуатация машин и механизмов							25 883,43
		оплата труда машинистов (ОТМ)							10 568,11
		материалы							20 212,93
		накладные расходы							38 793,17



Инвестор: \_\_\_\_\_  
Заказчик (Генподрядчик): ООО "Дальневосточная энергосетевая компания"  
Подрядчик (Субподрядчик): ООО "ТЭС-ЭНЕРГОНАЛАДКА"  
Стройка: Строительство КТП-630 в районе ул. Раздольная, 13 г. Артем

Код	
Форма по ОКУД	0322001
по ОКПО	
по ОКПО	20439353
по ОКПО	12231182
по ОКПО	
Вид деятельности по ОКДП	
Договор подряда (контракт)	номер ЕП-49/25/ДЭСК
	дата 10.07.2025
Вид операции	

Номер документа	Дата составления	Отчетный период	
		с	по
25123110	31.12.2025	10.07.2025	31.12.2025

СПРАВКА  
О СТОИМОСТИ ВЫПОЛНЕННЫХ РАБОТ И ЗАТРАТ

Номер по порядку	Наименование пусковых комплексов, этапов, объектов, видов выполненных работ, оборудования, затрат	Код	Стоимость выполненных работ и затрат, руб.		
			с начала проведения работ	с начала года	в том числе за отчетный период
1	2	3	4	5	6
	Всего работ и затрат, включаемых в стоимость работ в том числе:				
	Строительство КТП-630 в районе ул. Раздольная, 13 г. Артем	1	2 460 921,80	2 460 921,80	2 460 921,80
				Итого	2 460 921,80
				Сумма НДС	492 184,36
				Всего с учетом НДС	2 953 106,16

Заказчик: Директор Юго-Западного сетевого округа

должность

/О.И. Черничкин/

расшифровка подписи

Подрядчик: Ликвидатор

должность

/И.И. Наумкин /

расшифровка подписи

